[image: image1.jpg]

  ИРБИТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Финансовое управление администрации Ирбитского муниципального образования
ПРИКАЗ
от 30.12.2013г. № 126
г. Ирбит

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ

ГЛАВНЫМИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ СРЕДСТВ, ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ

ДОХОДОВ, ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ ИСТОЧНИКОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Утвердить Порядок составления бюджетной отчетности главными распорядителями средств, главными администраторами доходов, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Ирбитское муниципальное образование (прилагается).

2. Настоящий Приказ опубликовать в газете "Родники Ирбитские" и разместить на официальном Интернет-портале администрации Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета и  отчетности Терских
Е.М.
Начальник

Финансового управления администрации

Ирбитского муниципального образования
Л.Л.Кузеванова
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ ГЛАВНЫМИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ

СРЕДСТВ, ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ ДОХОДОВ,

ГЛАВНЫМИ АДМИНИСТРАТОРАМИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ.
1. Настоящий Порядок составления бюджетной отчетности главными распорядителями средств, главными администраторами доходов, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Ирбитского муниципального образования (далее - Порядок) разработан в целях установления единого порядка составления годовой, квартальной и месячной отчетности (далее - бюджетная отчетность) главными распорядителями средств, главными администраторами, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Ирбитского муниципального образования (далее - субъекты бюджетной отчетности) и ее представления в Финансовое управление администрации Ирбитского муниципального образования.

2. Бюджетная отчетность составляется на основе единой методологии и стандартов, устанавливаемых законодательством Российской Федерации, а также с соблюдением порядка составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утверждаемого Министерством финансов Российской Федерации.

3. Субъекты бюджетной отчетности представляют сводную и (или) консолидированную бюджетную отчетность в Финансовое управление администрации Ирбитского муниципального образования.

4. Бюджетная отчетность подписывается руководителем, главным бухгалтером субъекта бюджетной отчетности. В случае если формы отчетности содержат плановые или аналитические показатели, - дополнительно руководителем планово-экономической службы.

5. Бюджетная отчетность составляется на следующие даты: месячная - на первое число месяца, следующего за отчетным, квартальная - по состоянию на 1 апреля, 1 июля и 1 октября текущего года, годовая - на 1 января года, следующего за отчетным.

6. Состав бюджетной отчетности определяется нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации.

7. Бюджетная отчетность составляется на основе данных Главной книги и (или) других регистров бюджетного учета, установленных законодательством Российской Федерации, с обязательным проведением сверки оборотов и остатков по регистрам аналитического учета с оборотами и остатками по регистрам синтетического учета.

8. Бюджетная отчетность формируется на основании отчетности субъекта бюджетной отчетности и отчетности, представленной подведомственными получателями средств бюджета Ирбитского муниципального образования (администраторами доходов бюджета), с последующим обобщением путем суммирования одноименных показателей по соответствующим строкам и графам отчетности, а также исключением в установленном Министерством финансов Российской Федерации порядке взаимосвязанных показателей по консолидируемым позициям форм бюджетной отчетности.

9. Перед составлением годовой бюджетной отчетности должна быть проведена инвентаризация активов и обязательств в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

10. Бюджетная отчетность представляется в Финансовое управление администрации Ирбитского муниципального образования на бумажном носителе и в электронном виде. Показатели бюджетной отчетности, представленной в электронном виде, должны быть идентичны показателям бюджетной отчетности, представленной на бумажном носителе.

11. Финансовое управление администрации Ирбитского муниципального образования доводит до субъектов бюджетной отчетности соответствующими письмами следующие показатели:

1) дополнительные формы бюджетной отчетности;

2) сроки представления бюджетной отчетности;

3) требования к форматам и способам передачи бюджетной отчетности в электронном виде.

12. Бюджетная отчетность предварительно согласовывается с отделами Финансового управления администрации Ирбитского муниципального образования, курирующими соответствующие направления, и представляется в отдел бухгалтерского учета и  отчетности Финансового управления администрации Ирбитского муниципального образования.

13. Отдел бухгалтерского учета и  отчетности  Финансового управления администрации Ирбитского муниципального образования осуществляет:

- загрузку данных, представленных субъектами бюджетной отчетности в электронном виде, в специальный программный продукт;

- проверку показателей бюджетной отчетности на соблюдение контрольных соотношений, установленных Министерством финансов Российской Федерации, с использованием программного продукта.

14. В случае установления несоответствия показателей бюджетной отчетности субъектов бюджетной отчетности, представленных на бумажном носителе и в электронном виде, обнаружения ошибок при проверке соблюдения контрольных соотношений или наличии иных замечаний по представленной бюджетной отчетности субъекты бюджетной отчетности вносят необходимые исправления и осуществляют повторное представление бюджетной отчетности на бумажном носителе и в электронном виде. Бюджетная отчетность на бумажном носителе, содержащая исправления по результатам проверки бюджетной отчетности, представляется с сопроводительным письмом, содержащим указания о внесенных изменениях.

15. Субъекты бюджетной отчетности самостоятельны в выборе программного продукта для сбора и свода бюджетной отчетности подведомственных им получателей средств бюджета Ирбитского  муниципального образования (администраторов доходов бюджета Ирбитского муниципального  образования).

16. Руководитель, главный бухгалтер, руководитель планово-экономической службы субъекта бюджетной отчетности несут ответственность за достоверность и полноту сведений, содержащихся в бюджетной отчетности, представляемой в Финансовое управление администрации Ирбитское муниципальное образование, в соответствии с законодательством Российской Федерации.